
 

平成 26 年 4 月吉日 

糖尿病総合管理医療機関の長 殿 

 

岡山県医師会長 石川 紘  

岡山県生活習慣病対策推進会議糖尿病対策専門部会長 四方 賢一 

 

 

岡山県糖尿病医療連携推進ネットワークのホームページ・ハンドブックについて 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、第 6次岡山県保健医療計画（糖尿病医療連携体制）に基づき、糖尿病医療連携体制の推

進を行っているところですが、この中で貴院は糖尿病総合管理を行う施設としてご登録いただい

ております。 

現在、糖尿病医療連携推進事業事務局を岡山大学病院糖尿病センター内に設置しており、平成

２５年度ホームページの開設をし、「岡山県糖尿病医療連携ネットワーク」を構築する上でホー

ムページ内に、掲載承諾をいただいたご登録各医療機関の紹介ページを掲載させていただいてお

ります。 

現在ご登録いただいております掲載内容は、岡山県医師会員及び岡山県内の医療機関に公開さ

せていただいておりますが、今年度より一般公開をし、広く一般の方にも周知していただく運び

となりました。また、ご掲載いただいた内容をまとめたものを総合管理医（かかりつけ医）ハン

ドブックとして発行させていただきます。 

つきましては、現在ホームページへご登録いただいている方は、ホームページをご覧いただき

まして掲載内容に変更があるかご確認ください。変更のある場合はメール・FAX、郵送にて変更

内容をご連絡ください。 

現在ホームページ未登録の方は添付資料をご確認の上、掲載にご承諾いただける場合は、必要

書類をご記入いただきご返信くださいますよう、お願い申し上げます。 

なお、掲載内容変更、ホームページ登録どちらも平成 26 年 5 月 15 日（木）までにご返信いた

だきますよう、併せてお願い申し上げます。 

  

記 

 

 

＜掲載可・内容更新の場合＞ 

 ○記入フォーマット 

   ・記入例をご参考ください。 

   ・パソコンで作成を希望される場合は、下記のどちらかの方法でお願いいたします。 

１、当事務局ホームページよりダウンロードする。 

２、E-mail（DMcenter@md.okayama-u.ac.jp）宛に「記入フォーマット希望」の旨を 

お知らせください。後日、当センターよりメールにてデータをお送りいたします。 

   ・ご提出方法 

郵送または、E-mail に添付して DMcenter@md.okayama-u.ac.jp 宛にご提出ください。 

   



○掲載用の写真 2 点  

・ドクター写真 1 点（スタッフの方を交えた複数人の集合写真可）と施設写真 1 点の合計２点 

ご提出ください。 

・ご提出方法 

写真データを E-mail（DMcenter@md.okayama-u.ac.jp）に添付し送付、 

または郵送にてご提出ください。 

郵送の場合、写真の返却は致しかねますので予めご了承ください。 

 

 

  

 

※届出の内容について、後日問い合わせを行うことがありますので必ず控えを取ってください。 

 

 

＜問合せ先、書類送付先＞ 

〒700-8558 

岡山市北区鹿田町 2-5-1 

岡山大学病院 糖尿病センター 

岡山県糖尿病等生活習慣病医療連携推進事業事務局 

TEL：086-235-7209  FAX：086-235-6834 

E-mail：DMcenter@md.okayama-u.ac.jp 


